
28/07/2013- 11:12:26 1 of 9

Millones de Pesos

DATO 20082009201020112012

1105 CAJA 4 1 10 1 0

1110 BANCOS 2 33 96 1 9

1120 CUENTAS DE AHORRO 25 13 29 24 10

1125 FONDOS 0

11 SUBTOTAL DISPONIBLE 31 47 135 26 19

12 INVERSIONES (ANEXO 7) 0 0 0 0 0

1305 CLIENTES (ANEXO 8) 245 312 373 377 375

1310 CUENTAS CORRIENTES COMERCIALES (CP) 0 19 19 19 0

1315 CUENTAS POR COBRAR A CASA MATRIZ (CP) 0 0 0 0 0

1320 CUENTAS POR COBRAR A VINCULADOS ECONÓMICOS (CP) 0 0 0 0 0

1323 CUENTAS POR COBRAR A DIRECTORES (CP) 0 0 0 0 0

1325 CUENTAS POR COBRAR A SOCIOS Y ACCIONISTAS (CP) 0 0 0 0 0

1328 APORTES POR COBRAR (CP) 0 0 0 0 0

1330 ANTICIPOS Y AVANCES (CP) 3 0 2 1 10

1332 CUENTAS DE OPERACIÓN CONJUNTA (CP) 0 0 0 0 0

1335 DEPÓSITOS (CP) 0 0 0 0 0

1340 PROMESAS DE COMPRAVENTA (CP) 0 0 0 0 0
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1345 INGRESOS POR COBRAR (CP) 0 0 0 0 0

1350 RETENCIÓN SOBRE CONTRATOS (CP) 0 0 0 0 0

1355 ANTICIPO DE IMPTOS. Y CONTRIB.O SALDOS A FAVOR (CP) 83 109 139 175 198

1360 RECLAMACIONES (CP) 0 0 0 0 0

1365 CUENTAS POR COBRAR A TRABAJADORES (CP) 4 4 1 4 0

1370 PRESTAMOS A PARTICULARES (CP) 0 0 0 0 0

1380 DEUDORES VARIOS (CP) 1 0 0 0 0

1385 DERECHOS DE RECOMP. DE CART. NEGOCIADA (CP) 0 0 0 0 0

1390 DEUDAS DE DIFÍCIL COBRO (CP) 0 0 0 0 0

1399 PROVISIONES (CP) 4 2 2 2 8

13 SUBTOTAL DEUDORES (CP) 331 441 532 575 575

1405 MATERIAS PRIMAS (ANEXO 2,17) 63 88 111 138 88

1410 PRODUCTOS EN PROCESO (ANEXO 2) 81 60 52 72 64

1415 OBRAS DE CONSTRUC. EN CURSO (ANEXO 17) 0 0 0 0 0

1417 OBRAS DE URBANISMO (ANEXO 17) 0 0 0 0 0

1425 CULTIVOS EN DESARROLLO (CP) 16

1430 PRODUCTOS TERMINADOS (ANEXO 2) 30 15 15 23 31
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1435 M/CÍAS NO FABRICADAS POR LA EMP.(ANEXO 2) 56 27 32 40 20

1440 BIENES RAÍCES PARA LA VENTA (ANEXO 17) 0 0 0 0 0

1450 TERRENOS (ANEXO 17) 0 0 0 0 0

1465 INVENTARIOS EN TRÁNSITO (CP) 7 0 4

14 SUBTOTAL INVENTARIOS (CP) 236 191 225 273 207

1705 GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO (CP) 2 5 0 1 3

1710 CARGOS DIFERIDOS (CP) 86 41

17 SUBTOTAL DIFERIDO (CP) 2 5 86 42 3

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 600 683 978 916 803

12 INVERSIONES (ANEXO 7) 0 0 0 0 0

1305 CLIENTES 0 0 0 0 0

1310 CUENTAS CORRIENTES COMERCIALES 0 0 0 0 0

1315 CUENTAS POR COBRAR A CASA MATRIZ 0 0 0 0 0

1320 CUENTAS POR COBRAR A VINCULADOS ECONÓM. 0 0 0 0 0

1323 CUENTAS POR COBRAR A DIRECTORES 0 0 0 0 0

1325 CUENTAS POR COBRAR A SOCIOS Y ACCIONISTAS 0 0 0 0 0

1330 ANTICIPOS Y AVANCES 0 0 0 0 0
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1332 CUENTAS DE OPERACIÓN CONJUNTA 0 0 0 0 0

1335 DEPÓSITOS 0 0 0 0 0

1340 PROMESAS DE COMPRAVENTA 0 0 0 0 0

1345 INGRESOS POR COBRAR 0 0 0 0 0

1350 RETENCIÓN SOBRE CONTRATOS 0 0 0 0 0

1355 ANTICIPO DE IMPTOS.Y CONTRIB.O SALDOS A FAVOR 0 0 0 0 0

1360 RECLAMACIONES 0 0 0 0 0

1365 CUENTAS POR COBRAR A TRABAJADORES 0 0 0 0 0

1370 PRESTAMOS A PARTICULARES 0 0 0 0 0

1380 DEUDORES VARIOS 0 0 0 0 0

1385 DERECHOS DE RECOMP. DE CART.NEGOCIADA 0 0 0 0 0

1390 DEUDAS DE DIFÍCIL COBRO 0 0 0 0 0

1399 PROVISIONES 0 0 0 0 0

13 SUBTOTAL DEUDORES A LARGO PLAZO 0 0 0 0 0

15 PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO(ANEXO 9) 1.3311.134 922 781 638

1610 MARCAS 59 59 59

1625 DERECHOS 59
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1698 AMORTIZACIÓN ACUMULADA 20 25 29

1699 PROVISIONES 29

16 SUBTOTAL INTANGIBLES 39 34 30 30 0

1710 CARGOS DIFERIDOS 235 131 18

17 SUBTOTAL DIFERIDOS 235 131 0 0 18

18 SUBTOTAL OTROS ACTIVOS 0 0 0 0 0

1910 DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO (ANEXO 9) 0 0 0 0 0

19 SUBTOTAL VALORIZACIONES 0 0 0 0 0

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 1.6051.299 953 812 656

TOTAL ACTIVO 2.2061.9821.9311.7271.459

21 OBLIGACIONES FINANCIERAS (ANEXO10) (CP) 46 30 16 4 0

22 PROVEEDORES (ANEXO 10) (CP) 180 127 82 100 41

2305 CUENTAS CORRIENTES COMERCIALES (CP) 26

2335 COSTOS Y GASTOS POR PAGAR (CP) 38 23 36 22

2365 RETENCIÓN EN LA FUENTE (CP) 2 1 2 1 1

2367 IMPUESTO A LAS VENTAS RETENIDO (CP) 1 0 1 1 0

2368 IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO RETENIDO (CP) 0 0 0 0 0
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2370 RETENCIONES Y APORTES DE NÓMINA (CP) 7 6 7 8 9

2380 ACREEDORES (CP) 656 0

23 SUBTOTAL CUENTAS POR PAGAR (CP) 704 33 34 46 32

24 IMPUESTOS GRAVÁMENES Y TASAS (CP) 38 44 64 45 51

25 OBLIGACIONES LABORALES (CP) 16 24 26 19 25

2605 PARA COSTOS Y GASTOS (CP) 9 7 1 1

2620 PENSIONES DE JUBILACIÓN (CP) (ANEXO 14) 0 0 0 0 0

26 SUBTOTAL PASIVOS ESTIMAD. Y PROVIS. (CP) 9 7 1 1 0

2805 ANTICIPOS Y AVANCES RECIBIDOS (CP) 0 0 0

28 SUBTOTAL OTROS PASIVOS (CP) 0 0 0 0 0

2920 BONOS PENSIONALES (CP) (ANEXO 14) 0 0 0 0 0

2925 TÍTULOS PENSIONALES (CP) (ANEXO 14) 0 0 0 0 0

29 SUBTOTAL BONOS Y PAPELES COMERCIA. (CP) 0 0 0 0 0

TOTAL PASIVO CORRIENTE 994 265 223 215 150

21 OBLIGACIONES FINANCIERAS (ANEXO10) 0 0 0 0 0

22 PROVEEDORES (ANEXO 10) (LP) 0 0 0 0 0

2315 A COMPAÑÍAS VINCULADAS 822 857 728 199
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23 SUBTOTAL CUENTAS POR PAGAR 0 822 857 728 199

2605 PARA COSTOS Y GASTOS 1

2620 PENSIONES DE JUBILACIÓN (LP) (ANEXO 14) 0 0 0 0 0

26 SUBTOTAL PASIVOS ESTIMAD. Y PROVIS. 0 0 0 0 1

27 SUBTOTAL DIFERIDOS 0 0 0 0 0

28 SUBTOTAL OTROS PASIVOS 0 0 0 0 0

2920 BONOS PENSIONALES (LP) (ANEXO 14) 0 0 0 0 0

2925 TÍTULOS PENSIONALES (LP) (ANEXO 14) 0 0 0 0 0

29 SUBTOTAL BONOS Y PAPELES COMERCIA. 0 0 0 0 0

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE 0 822 857 728 200

TOTAL PASIVO 9941.0871.080 943 350

3105 CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO (ANEXO 12) 1.5561.5561.5561.5561.600

31 SUBTOTAL CAPITAL SOCIAL 1.5561.5561.5561.5561.600

3205 PRIMA EN COLOC.ACC,CUOTAS O PARTES DE INT. SOCIAL 445

32 SUBTOTAL SUPERÁVIT DE CAPITAL 0 0 0 0 445

33 RESERVAS (ANEXO 11) 11 11 11 11 11

34 REVALORIZACIÓN DEL PATRIMONIO 44 44 44 44 44
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36 RESULTADOS DEL EJERCICIO -318 -316 -45 -66 -164

3705 UTILIDADES ACUMULADAS 78 78 78 78

3710 PERDIDAS ACUMULADAS 159 477 793 838 827

37 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -81 -399 -715 -760 -827

TOTAL PATRIMONIO 1.212 896 851 7841.109

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 2.2061.9821.9311.7271.459

83 DEUDORAS DE CONTROL 12

9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS POR CONTRA 0 0 0 0 0

8 CTAS DE ORDEN DEUDORAS POR CONTRA 0 0 0 12 0
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